
Kære Klubber og Foreninger. 

 

Julen står for døren og året er ved at gå på hæld, og det er dermed blevet tid til 

at reflektere lidt over årets gang, og hvad vi kan se frem til i år 2011. 

 

År 2010 har budt på mange nye og spændende opgaver og udfordringer, og som 

de fleste af jer nok har hørt om, så har vi i fællesskab med KlostergadeCentret 

åbnet KlosterCaféen. Vi er overvældet over den positive respons vi er blevet 

mødt med, og ikke mindst det frivillige engagement vi hver dag oplever i KlosterCaféen. Der er nu 

omkring 50 frivillige tilknyttet projektet og hver måned kommer der nye til. Det er ikke kun i Kloster-

Caféen, det går godt.  

I Foreningsbutikken er vi nu 20 frivillige, der er med til at holde styr på de administrative opgaver og 

sprede budskabet om vores virke. Vi har også ansat en projektmedarbejder, Linda, der skal hjælpe 

med at tage hånd om de mange daglige gøremål. 

 

Ressourcebanken er nu oppe på 68 frivillige, og opgaverne bliver ved med at komme. Vi har videre-

ført vores gode samarbejder med bl.a. Visit Århus og Den Gamle By. Som et nyt stort arrangement i 

2010 kom Classic Race Aarhus til. Derudover har vi direkte kontakt til forskellige andre arrangører. 

Opgaverne er spændende og alsidige og de frivillige tilkendegiver, at de har mange gode oplevelser. 

Vi glæder os til det nye år, hvor bl.a. Sculpture by the Sea igen kommer til byen.   

Vi kan derfor med hånden på hjertet sige, at det går godt på den frivillige front, og vi glæder os til 

nye udfordringer og oplevelser i 2011.   

 

I årets løb har vi formidlet en del jobs via frivilligjob.dk, som vi fornemmer bliver mere og mere 

brugt. Står I i jeres forening og mangler en frivillig, vil vi fortsat gerne hjælpe jer med at lave en an-

nonce og indrykke den. Man er i øvrigt i gang med at gøre frivilligjob.dk mere spændende – med bil-

leder, interviews, videoklip, blogs osv. Alt sammen for at reklamere for sagen og for at vise spænd-

vidden i frivilligt arbejde – at der er noget for enhver.  

 

Og apropos hjemmesider, så er vi i gang med at lave en ny og mere brugervenlig version af hjemme-

siden www.aarhusseniorklubber.dk – en version der bl.a. også åbner mulighed for at få mere infor-

mation om den enkelte forening via en tilknyttet hjemmeside. 

Generelt fornemmer vi at internettet er ved at blive en større del af jeres hverdag, og det er uden 

tvivl også på nettet, nye seniorer vil søge efter hvad der er af aktiviteter i Århus. 

 

Vi ønsker jer en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Også i det nye år står vi klar til at hjælpe jer med 

allehånde opgaver, og vi håber, 2011 bliver et godt år både for jeres forening og for det frivillige ar-

bejde i al almindelighed. 2011 er i øvrigt europæisk frivillighedsår, og det 

har vi tænkt os at markere ved i samarbejde med Frivilligcenter Aarhus at 

lave en oplysningskampagne om frivilligt socialt arbejde.    

 

De bedste julehilsner fra 

 

Foreningsbutikken 

Leif Gellert Møller og Tina Gerling Thomsen  


